
 

1 
 

 

Informace pro pacienty a rodinné příslušníky  

S sebou si prosím přineste:  

 občanský průkaz  

 průkaz zdravotní pojišťovny  

 doporučení k hospitalizaci od vašeho ošetřujícího lékaře nebo propouštěcí 

zprávu při překladu z jiného zdravotnického zařízení  

 potvrzení o pracovní neschopnosti (pokud Vám bylo vystaveno již před 

hospitalizací)  

 toaletní a osobní potřeby  

 přezůvky s pevnou patou  

 pyžamo nebo noční košili  

 na oddělení rehabilitace vhodné sportovní oblečení a obuv ke cvičení  

 župan  

(Pyžamo nebo noční košili Vám v OLU rádi zapůjčíme, pokud ale chcete mít                       

v průběhu hospitalizace vlastní prádlo, je to samozřejmě možné. Z hygienických 

důvodů si ale musíte zajistit jeho pravidelnou výměnu.)  

Příchod na oddělení  

Při nástupu k léčení v OLÚ projdete přijímací kanceláří, kde budou Vaše osobní data 

uložena do elektronického systému. Pracovník přijímací kanceláře poté zavolá 

sestru či pomocný personál z oddělení, na kterém budete umístěn/a ten Vás 

doprovodí na oddělení.  

Na pracovišti v Moravském Berouně budete přijat/a přímo na oddělení.  

Po příchodu na lůžkové oddělení se Vás ujme zdravotní sestra, která ve spolupráci            

s ošetřovatelkou a sanitárkou zajistí Vaše uložení na lůžko. Pro uložení Vašich 

osobních věcí budete mít na pokoji k dispozici noční stolek a skříň (pokud je součástí 

pokoje). Při přijetí na lůžkové oddělení Vám bude na ruku připevněn identifikační 

náramek, který slouží ke zvýšení bezpečnosti a zajištění jasné identifikace a bude 

Vám odstraněn při ukončení hospitalizace v OLU.  



 

2 
 

 

Cenné věci  

Do OLU nenoste, prosím, šperky, větší obnosy peněz, spořitelní knížky, cenné            

a drahé předměty. V případě, že je u sebe máte, doporučujeme Vám, abyste                         

si uložil/a peníze v hlavní pokladně na depozito a drahé předměty do trezoru OLU. 

O uložení veškerých cenností obdržíte potvrzení, po jehož předložení Vám budou 

při propuštění vydány.  

UPOZORNĚNÍ - nenechávejte na svých pokojích bez dozoru cenné věci. 

Léky  

Informujte lékaře o všech lécích, které v současné době užíváte. Pokud přinášíte                

do OLU vlastní léky, odevzdejte je po příchodu na oddělení nelékařskému 

zdravotnímu personálu. Pacienti nemohou (až na výjimky schválené ošetřujícím 

lékařem a zapsané v dokumentaci) užívat sami léky, které si přinesli.  

Léky přinesené z domu Vám budou vydány při odchodu z OLU. 

Doba návštěv hospitalizovaných pacientů  

Návštěvy jsou denně od 13,30 - 17,00 hod. Mimo stanovené hodiny povoluje 

návštěvy ošetřující lékařka nebo lékař. Jsou-li pro to vážné důvody (zejména 

epidemiologické), může ředitelka OLU návštěvy dočasně omezit nebo zakázat.                

Na lůžkových odděleních OLU je přítomnost dětí jen na vlastní zodpovědnost jejich 

zákonných zástupců. Žádáme návštěvy, aby se hlásily na pracovně sester 

příslušných oddělení.  

Další služby pro pacienty 

Duchovní služby - mše svatá probíhá vždy v sobotu od 12,30 hod. na jídelně 

oddělení I. na pracovišti Paseka. Na požádání lze návštěvu kněze zajistit i na 

pokojích nemocného. Na pracovišti v Pasece je možné využít služeb nemocniční 

kaplanky - Mgr. Kateřina Grygová tel. 734 692 133. Kaplanka navštěvuje pacienty 

každou středu a čtvrtek od 10.00 do 15.00 hodin a na vyžádání.  

 

 



 

3 
 

 

Na pracovišti v Moravském Berouně – Ing. Mgr. Jiří Schreiter, mobil: 775 625 650, 

navštěvuje pacienty na pokoji vždy první pátek v měsíci, v případě potřeby pacientů 

i v jiný den.  

Holičství - pravidelně v úterý a ve čtvrtek, na pracovišti Moravský Beroun vždy                 

v pondělí. Službu si pacienti hradí sami.  

Kadeřnictví - vždy v úterý od 13,30 hod. a ve středu od 9,00 hod. v určené místnosti, 

na pracovišti Moravský Beroun v pondělí. Službu si pacienti hradí sami.  

Pedikúra - zájemci se přihlásí ošetřujícímu personálu na svém oddělení, který 

službu zajistí. Službu si pacienti hradí sami.  

Televize - smí se zapínat přes den do 22,00 hod. Po této době je nutné povolení 

ošetřujícího personálu a program nesmí rušit noční klid ostatních nemocných. 

Obchod - otevírací doba je uvedena na vstupních dveřích.  

Centrální pokladna pro pacienty - na obou pracovištích je možné zakoupení 

rehabilitačních procedur, pomůcek, hygienických potřeb a omezený sortiment 

pochutin a nápojů.  

Internetové připojení – budovy jsou pokryty wifi signálem k připojení na internet. 

Služby nejsou omezeny. Pro připojení k internetu přes wifi je třeba dát přihlašovací 

heslo „OLUpaseka“, na pracovišti Moravský Beroun „ OLUNGmor“.  

Propuštění z OLÚ  

Při propuštění budete vybaven/a potřebnými pomůckami a léky na 3 dny.                      

Váš ošetřující lékař rozhodne, zda Vám bude vzhledem ke zdravotnímu stavu 

indikován převoz sanitním vozem nebo si zajistíte odvoz sami. Do tří dnů od 

propuštění je potřeba, abyste se nahlásil/a u svého praktického lékaře. 

 

 

V Pasece dne: 30.7. 2020    MUDr. Zdenka Polzerová, MBA 

        ředitelka OLU Paseka p.o. 


